1 2 43
RU
Основные сведения об изделии
Выключатель-разъединитель модульный типа SDM серии ARMAT
товарного знака IEK (далее – SDM) предназначен для коммутации
электрических цепей переменного тока напряжением до 690 В.
Применяется в системах распределения и управления в качестве главного
и секционного выключателя, аварийного выключателя или переключателя нагрузки.
SDM представлены в трех модификациях: без оболочки, в пластиковой
оболочке, в алюминиевой оболочке.
SDM соответствует требованиям ТР ТС 004/2011.
Структура условного обозначения артикула SDM:
AR-SDM–X11-XXX2, где:
AR – серия ARMAT;
SDM – наименование продукта: switch disconnector modular – выключатель-
разъединитель модульный;
X1 – обозначение типоисполнения (1 – стандартное, 2 – в пластиковой
оболочке со степенью защиты IP67, 3 – в алюминиевой оболочке со степенью
защиты IP67);
1 – цифра, обозначающая модификацию, 3‑х полюсное исполнение;
XXX2 – значение номинального тока, А: 016, 025, 032, 040, 063, 080, 100,125.
Пример записи выключателя-разъединителя модульного типа SDM
на номинальный ток 125 А, 3Р, в алюминиевой оболочке IP67, серии ARMAT
товарного знака IEK: AR-SDM‑31–125.
Правила монтажа и меры безопасности
ВНИМАНИЕ
Монтаж, подключение и пуск в эксплуатацию SDM должны осуществляться
только квалифицированным электротехническим персоналом,
прошедшим инструктаж по технике безопасности с соблюдением правил,
установленных в НТД.
SDM без оболочки должны устанавливаться в электрощитах со степенью
защиты не ниже IP30 по ГОСТ 14254 (IEC 60529) и класса защиты не ниже I по
ГОСТ Р 58698 (IEC 61140).